
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 59 zbatuar nga  Handikos-Kaçanik 

Emri i projektit: “Përfshirja e Çështjes së Aftësisë së Kufizuar në Politikat Lokale“ 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Shoqata e Personave me Aftesi te Kufizuara/Handikos-Kacanik (SH.P.A.K-HK) 
 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

Aktivitet i shtuar qytetar për të ndikuar tek prioritetet, planifikimi dhe vendimmarrja e qeverisë lokale 
dhe qendrore 

Qëllimi i projektit: Përmirësimi i kushteve dhe gjithëpërfshirjes së personave me aftësi të kufizuara në Komunën e 
Kaçanikut 
 
 

Rezultatet e 
projektit: 

1.Identifikimi i nevojave të Personave me aftësi të Kufizuara(PAK) dhe Perfshirja e tyre në Planin Lokal të 
Veprimit 
 
2. Aprovimi i një  Plani tre-vjeçar Lokal  të  Veprimit për Personat me Aftësi të Kufizuara, i cili garanton 
respektimin e të drejtave të këtyre personave nga institucionet lokale në Komunën e Kaçanikut 
 
3. Themelimi i një Komiteti Konsultativ nga kuvendi komunal i Kaçanikut për Personat me Aftësi të 
Kufizuara 
 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1.Takime me PAK, kryetarin e komunës, asambleista, shoqeri civile, parti politike 
2.Punëtori me PAK dhe perfaqësues të drejtorive komunale 
3.Fushata avokimi  
4. Tryeza me akter të ndryshëm 
5. Publikimi i Planit të Veprimit 
6.Inicimi për krijmin e komitetit konsultativ për PAK 
 

Shtrirja 
gjeografike: 

Kaçaniku 

Grupet e synuara:  Personat me aftësi të kufizuara dhe institucionet LokaleP.A.K,Institucionet lokale të Kaçanikut,partit 
politike, shoqeria civile. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

 
11,503.20 euro 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka) 

 
N/A 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre:  
e-maili, telefonat 

Artan Mezraja/Menagjer i projektit,  artanmezraja@hotmail.com  044/510-820 
Isuf Trena/ Koordinator i aktivitetve isutrena@hotmail.com  044/491 870  
Fiknete Jaha/ Zyrtare finnaciare fiknetekrasniqi@outlook.com 045/412 080 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Rruga; Ismail Raka/Pallati Kulturës/Kaçanik 
Email:  handikoskaqanik@hotmail.com 
Tel.    044/ 235 -717 

webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

Facebook: Handikos-Kacanik 
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